А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« г о р о д  С а я н с к »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   О награждении победителей

конкурса «Лучшая организация

работы по охране труда в

городском округе

муниципального образования

«город Саянск» по итогам

работы 2024 года



В соответствии с Законом Иркутской области «Об охране труда в

Иркутской области» от 23.07.2008 № 58-оз, постановлением администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск» от

08.02.2023 № 110-37-127-23 «Об утверждении положения о конкурсе на

лучшую организацию работы по охране труда в городском округе

муниципального образования «город Саянск», на основании протокола

заседания городской межведомственной комиссии по охране труда от

25.03.2025, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьѐй 38 Устава муниципального образования «город

Саянск», администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. За достижение высоких результатов по организации и проведению

профилактической работы по предупреждению производственного

травматизма, профессиональных заболеваний и заболеваний, обусловленных

производственными факторами, а также работы по улучшению условий и

охраны  труда наградить победителей конкурса «Лучшая организация работы

по охране труда в городском округе муниципального образования «город

Саянск» по итогам работы за 2024год:

От 30.04.2025 № 110-37-559-25

г.Саянск

1.1. Среди организаций подгруппы «Производственные виды

экономической деятельности»:

 дипломом  за первое место  и денежным сертификатом - АО

«Саянскхимпласт» (руководитель – Андрей Викторович Середкин).

1.2. Среди организаций подгруппы «Обеспечение электроэнергией паром

и водой»:

 дипломом за первое место и денежным сертификатом - филиал ООО

«Байкальская энергетическая компания» НЗ ТЭЦ (руководитель -

Сергей Николаевич Мельников);

 дипломом за второе место - муниципальное унитарное предприятие

«Саянское теплоэнергетическое предприятие» (руководитель - Андрей

Валерьевич Гурлев); муниципальное унитарное предприятие

«Водоканал-сервис» (руководитель - Иван Леонидович Пономарев).

1.3. Среди организаций подгруппы «Сфера обслуживания и ЖКХ»:

 дипломом за второе место муниципальное казенное учреждение

«Управление обслуживания социальной сферы» (руководитель

Светлана Геннадьевна Марченко).

1.4. Среди организаций подгруппы «Здравоохранение и предоставление

социальных услуг»:

 дипломом за первое место и денежным сертификатом - ОГБУСО

«Саянский центр социальной реабилитации «Забота» (руководитель -

Лариса Анатольевна Бухарова);

 дипломом за второе место - ОГБУСО «Саянский

психоневрологический интернат» (руководитель - Людмила

Михайловна Кулеева).

1.5. Среди организаций подгруппы «Культура, спорт, дополнительные,

профессиональные и иные учреждения образования»:

 дипломом за первое место и денежным сертификатом - муниципальное

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества

«Созвездие» (руководитель – Ирина Георгиевна Федяева);

 дипломом за второе место - муниципальное образовательное

учреждение дополнительного профессионального образования «Центр

развития образования города Саянска» (руководитель Татьяна

Алексеевна Бадулина), муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Спортивная школа города Саянска»

(руководитель Яна Радиевна Мельниченко);

 дипломом за третье место муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Дворец культуры «Юность» (руководитель Жеравина

Татьяна Александровна).

1.6. Среди организаций подгруппы «Образовательные учреждения»:

 дипломом за первое место и денежным сертификатом - муниципальное

образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №

4 им. Д.М. Перова» (руководитель – Надежда Леонидовна Чупрова);

 дипломом за третье место -  муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» (руководитель

– Валерий Павлович Михальчук).

1.7. Среди организаций подгруппы «Дошкольные общеобразовательные

учреждения»:

 дипломом за первое место  и денежным сертификатом –

муниципальное дошкольное образовательно учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 27  «Петушок» (руководитель – Елена

Владимировна Колодкина);

 дипломом за второе место - муниципальное дошкольное

образовательно учреждение «Центр развития ребенка - детский сад №

25 «Василек» (руководитель – Елена Викторовна Бочкова);

 дипломом за третье место - муниципальное дошкольное

образовательное учреждение "Детский сад  комбинированного вида №

10 «Дюймовочка»  (руководитель Виктория Анатольевна Журавлева).

2. Отделу по труду и управлению охраной труда администрации городского

округа муниципального образования «город Саянск» обеспечить

подготовку дипломов победителей конкурса.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и

разместить на официальном сайте администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»  в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на

Начальника Управления по экономике  - начальника отдела

экономического развития и потребительского рынка.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                    А.В. Ермаков

 Исп. Тукаленко Т.Г. 5-68-25